
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ. СУ, 10*9 

КАР АР 

О внесении изменений в отдельные 
административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг 
в сфере градостроительства 

В целях приведения в соответствие с разделом 2 подраздела 2.1 пункта 2.1.1 и 
подразделом 2.4 пункта 2.4.1 плана мероприятий (дорожная карта) по внедрению в 
Республике Татарстан целевой модели «Получение разрешения на строительство и 
территориальное планирование» утвержденный распоряжением Кабинета министров 
Республики Татарстан от 28.02.2018г. №436-р Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
от 19.12.2018 года №1844-п «Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства» следующие 
изменения: 

1.1. пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции: 

2.4. Срок предоставления 
муниципальной услуги, в том 
числе с учетом необходимости 
обращения в организации, 
участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, срок 
приостановления предоставления 
муниципальной услуги в случае, 
если возможность 
приостановления предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации 

на 
дней1, 

Выдача разрешения 
строительство - пять 
включая день подачи заявления. 

Продление срока разрешения на 
строительство - пять дней. 

Внесение изменений в 
разрешение на строительство -
пять дней. 

Выдача дубликата разрешения 
на строительство - три дня. 
Приостановление срока 
предоставления муниципальной 
услуги не предусмотрено 

ч. 11,21.14 
ст. 51 ГрК 
РФ 

» 

1 Срок предоставления муниципальной услуги определен исходя из суммарного срока, минимально необходимого для осуществления 
административных процедур. Длительность административных процедур исчисляется в рабочих днях. 



2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района Республики 
Татарстан от 19.12.2018 года №1844-п ««Об утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства»» 
следующие изменения: 

2.1. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
« 
2.4. Срок предоставления 
муниципальной услуги, в том 
числе с учетом необходимости 
обращения в организации, 
участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, срок 
приостановления предоставления 
муниципальной услуги в случае, 
если возможность 
приостановления предусмотрена 
законодательством Российской 
Федерации 

В течение 14 дней с момента 
регистрации заявления 

Выдача дубликата ранее 
утвержденного 
градостроительного плана 
земельного участка 
осуществляется в течение 4 дней с 
момента поступления заявления, 
но не более 10 календарных дней. 
Приостановление срока 
предоставления муниципальной 
услуги не предусмотрено 

ч.б ст.57.3 
ГрК РФ 

» 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

И.И. Кутдусов 

2 Срок предоставления муниципальной услуги определен исходя из суммарного срока, минимально необходимого для осуществления 

административных процедур. Длительность административных процедур исчисляется в рабочих днях. 

И.о. Руководителя Исполнительного 
комитета, заместитель Руководителя Исполнительного 
комитета по инвестиционному развитию и поддержки 
предпринимательства - начальник отдела 
инвестиционного развития и 
предпринимательства Сабинского 
муниципального района 

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

